Небанковская кредитная организация-центральный контрагент
«Национальный Клиринговый Центр»

(Акционерное общество)
(НКО НКЦ (АО))

Распоряжение № 01-02/754

31 июля 2023 года             г. Москва

Об особенностях заключения сделок переноса

1. На основании пункта 44.7 общей части Правил клиринга1 с 31.07.2023 ограничить
перечень иностранных валют, с которыми могут заключаться сделки своп, сделки купли-
продажи иностранной валюты, предусмотренные пп. 1 п. 44.4, пп.1 п. 44.5 общей части
Правил клиринга (направление сделок - приобретение Клиринговым центром по первой
части сделок своп и первой сделки купли-продажи иностранной валюты) в отношении
следующих иностранных валют:

- доллары США;

- евро.

2. Директору Департамента технологий клиринга (Логинову А.А.) обеспечить
реализацию п. 1 настоящего распоряжения.

3. Директору Департамента методологии и поддержки клиринга (Евсик Е.В.)
уведомить Участников клиринга о решении, указанном в п. 1 распоряжения, путем
размещения соответствующей информации на Сайте Клирингового центра.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и действует
до его отмены.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Управляющий директор по клирингу  М.В. Черемисина

1   Правила клиринга Небанковской кредитной организации-центрального контрагента «Национальный
Клиринговый Центр» (Акционерное общество). Часть I. Общая часть, утвержденные решением
Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО) от 23 июня 2023 года (Протокол № 26)

PopovIS
Подписан ЭП

	Распоряжение № ________